

फा.संख्या. 1-5/84/21-22/एडीएम/

F.No.1-5/84/21-22/ADM/ -317

दिनांक/Date 28 अक्टूबर/October 2021

प्रति,

महानिदेशक,
भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण, धरोहर भवन,
24 तिलक मार्ग, नई दिल्ली-110011.

ध्यानाकर्षण : प्रशासनिक अधिकारी (सतर्कता), भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण निदेशालय, नई दिल्ली
विषय : सतर्कता जागरूकता सप्ताह आयोजन से संबंधित रिपोर्ट

महोदया/महोदय,

कृपया भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण निदेशालय के पत्र फ़ाइल संख्या 021/VGL/045 दिनांक 01-09-2021 जो की ई-मेल दिनांक 28-09-2021 के तहत प्राप्त हुआ है, के अनुसरण में, भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण, रायपुर मंडल, रायपुर, छत्तीसगढ़, द्वारा दिनांक 26-10-2021 को निष्ठा की शपथ ग्रहण के साथ सतर्कता जागरूकता सप्ताह का आयोजन किया गया है। इस संबंध में फोटो सहित निर्धारित प्रोफॉर्मा के अनुसार विस्तृत रिपोर्ट आपकी जानकारी एवं अग्रिम कार्रवाई हेतु इस पत्र के साथ संलग्न कर प्रेषित है।

भवदीय,

क. साहा
(डॉ. करबी साहा) 28/10/21

अधीक्षण पुरातत्वविद्

संलग्न: यथोक्त

प्रतिलिपि -

- 01 अपर महानिदेशक,
पत्र सूचना कार्यालय, भारत सरकार,
सूचना एवं प्रसारण मंत्रालय, भूतल, छत्तीसगढ़ संवाद भवन,
महिला पुलिस थाना के पास, छोटापारा, रायपुर, छत्तीसगढ़।
- कृपया आपके कार्यालय के पत्र क्रमांक-9/1/2018-20 राय दिनांक-11-के तारतम्य में 2018 सूचनार्थ।
- 02 क्षेत्रीय निदेशक, मध्य क्षेत्र, भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण,
ऑफिस हाल, प्रथम तल, इनर कोर्ट बिल्डिंग,
जीटीबी परिसर, टी टी नगर, भोपाल, मध्य प्रदेश।
- कृपया सूचनार्थ।
- 03 मेसार्स नैवेल प्राइवेट लिमिटेड,
डगनिया, सीएसईबी कार्यालय के पास
रायपुर, छत्तीसगढ़।
- उपर्युक्त रिपोर्ट की एक प्रति संलग्न है एवं यह अनुरोध है कि उक्त रिपोर्ट हमारी वैबसाइट का हाल की गतिविधियों शीर्ष) Recent activities head) में अपलोड करने का कष्ट करें।

Annexure-G**ACTIVITY REPORT FORMAT ON VIGILANCE AWARENESS WEEK-2021**

Name of the Organization : Archaeological Survey of India,
Raipur Circle, Raipur, Chhattisgarh.

A. INTEGRITY PLEDGE**Table-1: Integrity Pledge**

Total No. of employees who have undertaken e-pledge	Total No. of citizen who have undertaken e-pledge
39 (Took Integrity Pledge verbally)	--

B. ACTIVITIES/EVENTS ORGANIZED WITHIN THE ORGANIZATION**Table-2: Conduct of competitions**

Name of State	City/Place	Specify programme (Debate/Elocution/ Panel discussion etc.)	No. of participants	Whether copy of awrd winning activities attached
--	--	--	--	--

Table-3 : Other Activities

Sl No.	Activities	Details
01	Distribute Pamphlets/ Banners	--
02	Conduct of Workshop/ Sensitization programme	--
03	Issue of Journal/ Newsletter	--
04	Any other activities	--

C. ACTIVITIES OUTSIDE THE ORGANIZATION**Table-4: Other activities**

Sl No.	Activities	Details
01	Display of Banners/Posters etc.	--
02	No. Of Grievance Redressal camps held	--
03	Use of Social Media	--

Table-5: Involving Students in Schools

Name of State	Name of City/Town/ Village	Name of School	Details of activities conducted (date of activities may also be mentioned)	No. of students involved	Number of Integrity Clubs set up

Table-6: Involving Students in Colleges

Name of	Name of	Name of	Details of activities	No. of	Number of
---------	---------	---------	-----------------------	--------	-----------

State	City/Town/ Village	School	conducted (date of activities may also be mentioned)	students involved	Integrity Clubs set up

Table-7: “Awareness Gram Sabhas”

Name of State	Name of City/Town/ Village	Name of Gram Panchayet where “Awareness Gram Sabha” is held	Details of activities conducted (date of activities may also be mentioned)	No. of public/ citizens participated.

Table-8: Seminars/Workshops

Name of State	Name of City/Town/ Village	No. of seminars/ workshops organized	Details of activities conducted (date of activities may also be mentioned)	No. of public/ citizens participated.

D. Details of Photos Enclosed

01	Name of the activities held	Enclosed.
02	No. Of Photos	--
03	Whether photos are in sent in soft Copy or hard copy	--
04	If in soft copy, number of CDs attached	--

E. ANY OTHER RELEVANT INFORMATION, IF ANY

(Brief write up on the activities conducted during Vigilance Awareness Week-2021 not more than in about 1000 words may be attached in a separate sheet.)

Biref attached.

सतर्कता जागरूकता सप्ताह-2021 से संबन्धित रिपोर्ट
भारतीय पुरातत्त्व सर्वेक्षण, रायपुर मण्डल, रायपुर, छत्तीसगढ़

भारतीय पुरातत्त्व सर्वेक्षण निदेशालय, नई दिल्ली के ई-मेल दिनांक 28-09-2021 में संलग्न पत्र फाइल संख्या 021/VGL/045 दिनांक 01-09-2021 के तहत जारी किए गए निर्देशानुसार दिनांक 26-10-2021 से 01-11-2021 तक, भारतीय पुरातत्त्व सर्वेक्षण, रायपुर मण्डल, रायपुर, छत्तीसगढ़ तथा इसके अधीन अन्य उप मण्डल कार्यालय एवं केन्द्रीय संरक्षित स्मारक में सतर्कता जागरूकता सप्ताह मनाया गया। संदर्भित पत्र के तहत जारी किए गए निर्देशानुसार दिनांक 26-10-2021 को समय सुबह 11:00 बजे 08 कर्मचारियों की उपस्थिति में मण्डल कार्यालय के सभाकक्ष में, 05 कर्मचारियों की उपस्थिति में जगदलपुर उप मण्डल के अधीन केन्द्रीय संरक्षित स्मारक चंद्रादित्य मंदिर, बारसूर में एवं सुरक्षा गार्ड सहित 26 कर्मचारियों की उपस्थिति में, रायपुर उप मण्डल, रायपुर के अधीन केन्द्रीय संरक्षित आदर्श स्मारक लक्ष्मण मंदिर, सिरपुर, जिला महासमुंद में, संदर्भित पत्र के तहत प्राप्त निष्ठा की शपथ पत्र अनुसार, शपथ दिलाया गया है।

इस संबंध में कुछ छायाचित्र संलग्न हैं।

अंग्रेजी अनुवाद निम्नप्रकार है।

REPORT ON VIGILANCE AWARENESS WEEK-2021
ARCHAEOLOGICAL SURVEY OF INDIA, RAIPUR CIRCLE,
RAIPUR, CHHATTISGARH

In pursuance of the instructions issued vide Archaeological Survey of India Directorate, New Delhi letter F.No. 021/VGL/045 dated 01-09-2021 enclosed in the e-mail dated 28-09-2021. Archaeological Survey of India, Raipur Circle, Raipur, Chhattisgarh and other sub-Circle offices and centrally protected monuments under it, observed Vigilance Awareness Week from 26-10-2021 to 01-11-2021. As per the direction Integrity Oath, received through the referred letter, has been administered in the presence of 08 employees in the Conference Hall of the Circle Office, 05 employees in the centrally protected monument Chandraditya Temple, Barsoor under Jagdalpur Sub Circle, Jagdalpur and 26 employees including Security Guards in the centrally protected Adarsh Smarak Laxman Temple, Sirpur, District Mahasamund under Raipur Sub Circle, Raipur.

In this regard, some photographs are attached.

Hindi version follow

छायाचित्र/Photographs

दिनांक 26-10-2021 को भारतीय पुरातत्त्व सर्वेक्षण, रायपुर मण्डल, रायपुर के सभाकक्ष में कर्मचारियों के द्वारा निष्ठा की शपथ ग्रहण/ Employees taking Integrity Pledge in the Conference Hall of Archaeological Survey of India, Raipur Circle, Raipur on 26-10-2021.



दिनांक 26-10-2021 को भारतीय पुरातत्त्व सर्वेक्षण, रायपुर उप मण्डल, रायपुर के अधीन केन्द्रीय संरक्षित स्मारक लक्ष्मण मंदिर, सिरपुर में कर्मचारियों के द्वारा निष्ठा की शपथ ग्रहण/Employees taking Integrity Pledge in the centrally protected monument Laxman Temple, Sirpur of Raipur Sub Circle, Raipur on 26-10-2021.



दिनांक 26-10-2021 को भारतीय पुरातत्त्व सर्वेक्षण, जगदलपुर उप मण्डल, जगदलपुर के अधीन केन्द्रीय संरक्षित चंद्रादित्य मंदिर, बारसूर, जिला दक्षिण बस्तर दंतेवाड़ा के प्रांगण में कर्मचारियों के द्वारा निष्ठा की शपथ ग्रहण/Employees taking Integrity Pledge in the complex of centrally protected monument Chandraditya Temple, Barsur, District South Bastar Dantewada on 26-10-2021


